
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№4 от 07 марта  2024 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах общественных обсуждений  

 

«29» февраля 2024 г. 

 

Организатор общественных обсуждений: 

комиссия по проведению общественных 

обсуждений по вопросам градостроительной 

деятельности на территории городских и сельских 

поселений Курской области по проекту: «Внесение 

изменений в Генеральный план муниципального 

образования «Высокский сельсовет» Медвенского 

района Курской области». 

Сведения о количестве участников общественных 

обсуждений, которые приняли участие в 

общественных обсуждениях: 0. 

На основании протокола общественных 

обсуждений от «29» февраля 2024 г. № 255. 

Предложения и замечания граждан, являющихся 

участниками общественных обсуждений и 

постоянно проживающих на территории, в 

пределах которой проведены общественные 

обсуждения: не поступили. 

Предложения и замечания иных участников 

общественных обсуждений: не поступили. 

Аргументированные рекомендации организатора 

общественных обсуждений о целесообразности 

или нецелесообразности учета внесенных 

участниками общественных обсуждений 

предложений и замечаний: в ходе проведения 

общественных обсуждений предложений и 

замечаний не поступило. 

Выводы по результатам общественных 

обсуждений: комиссия по проведению 

общественных обсуждений по вопросам 

градостроительной деятельности на территории 

городских и сельских поселений Курской области 

по результатам проведенных общественных 

обсуждений по проекту внесения изменений в 

Генеральный план муниципального образования 

«Высокский сельсовет» Медвенского района 

Курской области, рекомендует принять решение об 

утверждении проекта Генерального плана. 

 

Члены Комиссии: Концедалова Г.А., Горяйнов 

Р.Н., Рындина В.Ю., Медынцева Т.В., Давыдова 

Т.И., Пашнев М.В., Сергиенко Е.В., Афанасьев 

С.Н. 

___________________________________________ 

  

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах общественных обсуждений  

 

«29» февраля 2024 г. 

 

Организатор общественных обсуждений: 

комиссия по проведению общественных 

обсуждений по вопросам градостроительной 

деятельности на территории городских и сельских 

поселений Курской области по проекту: «Внесение 

изменений в Генеральный план муниципального 

образования «Паникинский сельсовет» 

Медвенского района Курской области». 

Сведения о количестве участников общественных 

обсуждений, которые приняли участие в 

общественных обсуждениях: 0. 

На основании протокола общественных 

обсуждений от «29» февраля 2024 г. № 256. 

Предложения и замечания граждан, являющихся 

участниками общественных обсуждений и 

постоянно проживающих на территории, в 

пределах которой проведены общественные 

обсуждения: не поступили. 

Предложения и замечания иных участников 

общественных обсуждений: не поступили. 

Аргументированные рекомендации организатора 

общественных обсуждений о целесообразности 

или нецелесообразности учета внесенных 

участниками общественных обсуждений 

предложений и замечаний: в ходе проведения 

общественных обсуждений предложений и 

замечаний не поступило. 

Выводы по результатам общественных 

обсуждений: комиссия по проведению 

общественных обсуждений по вопросам 

градостроительной деятельности на территории 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №4 от 07.03.2024         

городских и сельских поселений Курской области 

по результатам проведенных общественных 

обсуждений по проекту внесения изменений в 

Генеральный план муниципального образования 

«Паникинский сельсовет» Медвенского района 

Курской области, рекомендует принять решение об 

утверждении проекта Генерального плана. 

 

Члены Комиссии: Концедалова Г.А., Горяйнов 

Р.Н., Рындина В.Ю., Медынцева Т.В., Давыдова 

Т.И., Пашнев М.В., Сергиенко Е.В., Стародубцев 

А.В. 

___________________________________________ 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 
Медвенского  района  Курской  области 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
          

Принято Представительным Собранием  

Медвенского района Курской области                                                  

29 февраля    2024 года  

 

Об отчете председателя Представительного 

Собрания  Медвенского района 

 Курской области об итогах деятельности  

Представительного Собрания  

Медвенского района в 2023 году 
 

В  соответствии  со статьей 22 Устава 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области, заслушав и обсудив ежегодный 

отчет председателя Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области о 

результатах деятельности Представительного 

Собрания Медвенского района Курской области по 

итогам 2023 года, Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области РЕШИЛО: 

1.Принять информацию о результатах 

деятельности Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области  по итогам 

2023 года к сведению. 

2.Признать работу Представительного 

Собрания  Медвенского района Курской области 

по решению вопросов местного значения в 2023 

году удовлетворительной. 

3.Настоящее решение вместе с отчетом 

председателя Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области по итогам 

2023 года подлежит размещению на официальном 

сайте муниципального района «Медвенский 

район» Курской области в сети «Интернет». 

 

Глава Медвенского района                  В.В.Катунин 

 

Заместитель Председателя Представительного 

Собрания Медвенского района             А.А.Теплов 

 

№3/50 

от 29.02.2024   

 

Приложение 

к решению Представительного 

Собрания Медвенского района 

от  29.02.2024   №3/50 

 

Отчет 

Председателя Представительного Собрания  

Медвенского района Курской области об итогах 

деятельности Представительного Собрания  

Медвенского района в 2023 году 

 

В соответствии с Уставом Медвенского 

района и Регламентом Представительного 

Собрания Медвенского района Курской области 

представляю ежегодный отчет о деятельности 

Представительного Собрания Медвенского района 

за 2023 год, которая была построена на принципах 

совместной работы депутатского корпуса и 

исполнительно-распорядительного органа 

местного самоуправления района. 

Предваряя    данные Отчета, напоминаю, что  

в  2023  году  представительный  орган  

Медвенского  района  работал  в  двух  созывах.  

Осенью прошлого  года  в  районе  прошли  

выборы  депутатов  Представительного  Собрания  

Медвенского  района  пятого  созыва.  Явка  на  

выборах  составила  48.4%, в голосовании  приняло  

участие  6319  избирателей. Представительный  

орган  нового  созыва  сформирован  в  полном  

составе: избрано  16  депутатов  по  16  

одномандатным  избирательным  округам. 

Председатель Представительного Собрания 

осуществляет свои полномочия на непостоянной 

основе, действуя в пределах своих полномочий, 

установленных Уставом муниципального района. 

Работа Председателя Представительного 

Собрания проходит в тесном взаимодействии с 

Главой района, его заместителями, структурными 

подразделениями, главами поселений. Все вопросы 

обсуждаются и принимаются коллегиально. 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №4 от 07.03.2024         

Для предварительного рассмотрения и 

подготовки вопросов, относящихся к компетенции 

Представительного Собрания, работают постоянно 

действующие комиссии, которые рассматривают 

вопросы, актуальные для населения района. 

Каждая комиссия рассматривает вопросы в рамках 

своей компетенции. В процессе работы депутаты 

вносят предложения и замечания по 

рассматриваемым вопросам.  

Как вы все знаете, Представительное 

Собрание осуществляет свою деятельность в 

форме заседаний, на которых решаются вопросы, 

отнесенные к его компетенции в соответствии с 

Уставом. 

Спецификой работы Представительного 

Собрания является разработка и принятие 

нормативно-правовых актов, обеспечивающих 

устойчивое развитие экономики и социальной 

политики, являющихся основой эффективной 

жизнедеятельности, а также более полного и 

качественного удовлетворения запросов населения. 

В 2023 году было проведено 16 заседаний 

сессий,   принято 100 решений Представительного 

Собрания, в  том  числе 3 заседания  пятого созыва   

на которых было принято 44 решения. Были 

рассмотрены вопросы  о внесении изменений и 

дополнений в ранее принятые решения различного 

характера.  Остановлюсь лишь на наиболее 

значимых нормативных актах, принятых 

Представительным Собранием в 2023 году. 

Основным нормативным правовым актом 

муниципального района является Устав. Принятие 

Устава и внесение в него изменений и дополнений 

находится в исключительной компетенции 

Представительного Собрания. В целях приведения 

в соответствие с изменениями действующего 

законодательства депутатами Представительного 

Собрания совместно с юридическим отделом 

Администрации района разрабатывались и 

вносились изменения и дополнения в 

основополагающий нормативный документ, 

регулирующий деятельность муниципального 

района – Устав. 

Среди важнейших муниципальных 

правовых актов, утвержденных Представительным 

Собранием является бюджет муниципального 

района и решения о внесении изменений и 

дополнений в бюджет. В соответствии с 

исключительными полномочиями единогласно 

одобрен отчет об исполнении бюджета за 2022 год 

и утвержден бюджет муниципального района на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, 

Было вынесено решение Представительного 

Собрания о проведении конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы, утверждена 

половина членов конкурсной комиссии по отбору 

кандидатур на должность Главы, приняты решения 

об избрании Председателя и заместителя 

Председателя Представительного Собрания пятого 

созыва, утвержден персональный состав комиссий 

Представительного Собрания пятого созыва. 

Так же принимались решения, касающиеся: 

- муниципальной собственности; 

- имущественных вопросов; 

- вопросов принятия органами местного 

самоуправления Медвенского района части 

полномочий органов местного самоуправления 

муниципальных образований Медвенского района; 

- вопросов организации деятельности по 

противодействию коррупции, также принимались 

решения, касающиеся утверждения местных 

нормативов градостроительного проектирования 

муниципальных образований Медвенского района 

Курской области и многие другие немаловажные 

нормативные акты, которые обеспечивают 

устойчивое развитие экономики нашего района и 

социальной политики.  

На заседаниях Представительного Собрания 

в 2023 году заслушаны отчеты: 

 - Главы Медвенского района о результатах 

своей деятельности и деятельности 

Администрации Медвенского района за 2022 год; 

- начальника ОМВД России по 

Медвенскому району о результатах деятельности 

за 2022 год; 

- начальника управления финансов 

Администрации Медвенского района об 

исполнении бюджета муниципального района 

«Медвенский район» Курской области за 2022 год. 

С целью осуществления контроля за 

эффективным и целевым использованием 

бюджетных средств муниципального района, 

депутатами заслушан отчет о деятельности  

Контрольно – счетного органа Медвенского 

района. 

В своей работе Представительное Собрание 

руководствуется принципами открытости и 

гласности. Представители прокуратуры 

приглашались на каждое заседание 

Представительного Собрания. Все решения 

нормативного характера, затрагивающие права и 

законные интересы жителей нашего района в 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №4 от 07.03.2024         

определенные законом сроки были опубликованы 

и размещены на официальном сайте 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области в сети «Интернет». 

Все требования Устава муниципального 

района «Медвенский район» Курской области и 

Регламента нашей с вами работы по 

периодичности проведения сессий, рассмотрения и 

принятия решений, безусловно соблюдены. 

Заседания проходили в правомочном 

составе, необходимом для решения 

рассматриваемых вопросов.  

Процесс оповещения депутатов, 

предоставления им проектов необходимых 

документов, проходил удовлетворительно. Все 

проекты нормативно правовых актов и принятые 

решения Представительного Собрания за 2023 год 

направлялись для проведения правовой и 

антикоррупционной экспертизы в прокуратуру 

Медвенского района. По результатам проведенной 

экспертизы коррупциогенных факторов выявлено 

не было. 

Как определено Уставом муниципального 

района, все депутаты работают непосредственно в 

своих округах: встречаются с избирателями, ведут 

приемы граждан по личным вопросам. Да иначе и 

быть не может, потому что практически каждый из 

нас с момента избрания и по сей день находится в 

своем округе, среди избирателей, ежедневно видит 

их жизнь во всех ее составляющих. Главное для 

любого депутата – это доверие наших граждан. Его 

можно заработать только четко выполняя 

намеченные планы, обеспечивая эффективное 

взаимодействие всех ветвей власти, реагируя на 

запросы общества. 

Основными критериями эффективности 

деятельности депутатского корпуса 

Представительного Собрания были и остаются 

законность, ответственность, открытость перед 

избирателями 

Каждый из депутатов работает под девизом 

«важен результат» и это правило является 

неизменным в нашей совместной работе.  

На депутатов возлагается важная задача - 

обеспечение взаимодействия населения с органами 

местного самоуправления, представление 

интересов избирателей в муниципальных и 

государственных органах. 

Работа с обращениями граждан, совместное 

участие в общественно-массовых мероприятиях 

позволяют депутатам плодотворно использовать 

информацию, поступающую от населения, для 

решения повседневных проблем на территории 

своих избирательных округов.  

В 2023 году в форме электронного 

документа и в письменной форме поступали 

обращения граждан, которые носили разный 

характер, все они были рассмотрены. Работа по 

данному направлению будет продолжена 

депутатами и в 2024 году. 

В целом, подводя итоги данного периода 

работы, можно сказать, что депутаты построили 

свою работу слаженно, приняли важные для 

района нормативно – правовые акты и исполнили в 

полном объеме свои полномочия в рамках 

действующего законодательства. 

Хочется сказать о том, что наилучших 

результатов можно достичь только совместными 

усилиями. Поэтому мы должны сделать все 

возможное для дальнейшего укрепления 

взаимодействия Представительного Собрания с 

органами местного самоуправления 

поселенческого уровня. 

Надеюсь на то, что все мы с высокой 

степенью ответственности продолжим свою работу 

и единой командой направим силы и возможности 

на улучшение социально-экономической жизни 

нашего района.  

Наша первоочередная задача – сделать все 

от нас зависящее для процветания нашего района и 

создания условий для жизни наших избирателей. 

Успех района – это результат совместного 

труда Администрации района, поселений, 

депутатов всех уровней, тружеников нашего 

района. 

Хочу выразить искренние слова 

благодарности всем депутатам Представительного 

Собрания Медвенского района пятого созыва за 

ответственную активную депутатскую 

деятельность, за понимание и поддержку. 

Подводя итог, хочу отметить, что основные 

задачи, поставленные перед Представительным 

Собранием на 2023 год - выполнены. 

Уважаемые коллеги и все  присутствующие, 

хочу пожелать всем дальнейшей плодотворной 

работы в наступившем 2024 году. 

Благодарю за внимание! 

__________________________________________ 

 

 

 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №4 от 07.03.2024         

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 

Медвенского  района  Курской  области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
              

Принято Представительным Собранием  

Медвенского района Курской области                                                   

29 февраля    2024  года 

 

О  проведении  публичных  слушаний 

 

В  соответствии  со статьей  28  

Федерального  закона от 06.10.2003  №131-ФЗ   

«Об  общих  принципах  организации  местного  

самоуправления  в  Российской  Федерации», 

руководствуясь  статьей 14 Устава  

муниципального  района  «Медвенский  район»  

Курской  области, Представительное  Собрание  

Медвенского  района Курской области РЕШИЛО: 

1.Провести публичные слушания по проекту 

решения Представительного Собрания  

Медвенского  района  Курской  области          

«Отчет об исполнении бюджета муниципального 

района «Медвенский район» за 2023 год» 21 марта  

2024 года в 11 часов 00 минут по адресу:  поселок  

Медвенка,  улица Советская, 20, актовый  зал  

Администрации  Медвенского  района. 

2.Настоящее  решение вступает в силу со 

дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

Глава  Медвенского  района                В.В.Катунин 

Заместитель Представительного Собрания 

Медвенского района                                А.А.Тепов 

 

№3/52 

от 29.02.2024 

__________________________________________ 

 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 
Медвенского  района  Курской  области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

  

Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                             

29 февраля  2024 года 

 
 

О внесении изменений в Положение о 

бюджетном процессе в муниципальном районе 

«Медвенский район» Курской области  

 

Руководствуясь статьей 219.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации,  Представительное 

Собрание Медвенского района РЕШИЛО: 

1.Внести в Положение о бюджетном 

процессе в муниципальном районе «Медвенский 

район» Курской области, утвержденное решением 

Представительного Собрания Медвенского района 

от 21.04.2016 №18/227 (с последующими 

изменениями и дополнениями), изменение, 

изложив абзац 2 статьи 85 в следующей редакции: 

«Санкционирование оплаты денежных 

обязательств, подлежащих исполнению за счет 

бюджетных ассигнований по источникам 

финансирования дефицита районного бюджета, 

осуществляется в порядке, установленном 

финансовым органом Администрации 

Медвенского района Курской области.». 

2.Настоящее решение вступает в силу со 

дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию.   

 

Глава Медвенского района                  В.В. Катунин 

 

Заместитель председателя Представительного  

Собрания Медвенского района              А.А.Теплов 

 

№3/54 

от 29.02.2024 

___________________________________________ 

 

 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

Медвенского района Курской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
  

Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                                   

29 февраля 2024 года 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав  

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области 

 

В целях приведения в соответствие с 

действующим законодательством Устава 

муниципального района «Медвенский район» 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №4 от 07.03.2024         

Курской области, принятого Решением 

Представительного Собрания Медвенского района 

Курской области от 09 декабря 2005 года №1/6 (с 

последующими изменениями и дополнениями) 

(далее – Устав Медвенского района), 

руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 

Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с последующими изменениями и 

дополнениями), абзацем 2 части 1 статьи 23 Устава 

Медвенского района, Представительное Собрание 

Медвенского района РЕШИЛО: 

1.Внести в Устав Медвенского района 

следующие изменения и дополнения: 

1) в части 2 статьи 7 «Вопросы местного 

значения Медвенского района»: 

а) пункт 33 изложить в следующей редакции: 

«33) организация и осуществление 

мероприятий межпоселенческого характера по 

работе с детьми и молодежью, участие в 

реализации молодежной политики, разработка и 

реализация мер по обеспечению и защите прав и 

законных интересов молодежи, разработка и 

реализация муниципальных программ по 

основным направлениям реализации молодежной 

политики, организация и осуществление 

мониторинга реализации молодежной политики;»; 

б) пункт 34 дополнить словами «, а также 

правил использования водных объектов для 

рекреационных целей»; 

в) в пункте 47 слова «сельских поселений 

Медвенского района.» заменить словами «сельских 

поселений Медвенского района;»; 

г) дополнить пунктом 48 следующего 

содержания: 

«48) осуществление выявления объектов 

накопленного вреда окружающей среде и 

организация ликвидации такого вреда 

применительно к территориям, расположенным в 

границах земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений Медвенского 

района, а также применительно к территориям, 

расположенным в границах земельных участков, 

находящихся в собственности Медвенского 

района.»; 

2) в части 1 статьи 7.1.2 «Полномочия 

органов местного самоуправления Медвенского 

района по решению вопросов местного значения 

Медвенского района»: 

а) пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8) учреждение печатного средства массовой 

информации и (или) сетевого издания для 

обнародования муниципальных правовых актов, 

доведения до сведения жителей Медвенского 

района официальной информации;»; 

б) в пункте 9 слова «внешнеэкономических 

связей в соответствии с федеральными законами;» 

заменить словами «внешнеэкономических связей в 

соответствии с Федеральным законом от 06 

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации;»; 

3) в части 4 статьи 10 «Местный референдум» 

слова «сбор подписей в поддержку данной 

инициативы, количество которых устанавливается 

законом Курской области и не может превышать 5 

процентов от числа участников референдума, 

зарегистрированных на территории Медвенского 

района в соответствии с федеральным законом» 

заменить словами «сбор подписей в поддержку 

данной инициативы в количестве  процентов от 

числа участников референдума, 

зарегистрированных на территории проведения 

референдума в соответствии с частью 9 статьи 17 

Закона Курской области от 03 декабря 2009 года 

№106-ЗКО «Кодекс Курской области о выборах и 

референдумах», но не может быть менее 25 

подписей»; 

4) в части 4 статьи 11 «Муниципальные 

выборы» слова назначаются Избирательной 

комиссией Медвенского района Курской области» 

заменить словами «назначаются избирательной 

комиссией, осуществляющей подготовку и 

проведение выборов в органы местного 

самоуправления Медвенского района, местного 

референдума»; 

5)в части 7 статьи 12 «Голосование по отзыву 

депутата Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области, Главы 

Медвенского района Курской области, 

голосование по вопросам изменения границ 

Медвенского района, преобразования Медвенского 

района» слова «в количестве двух процентов от 

числа избирателей, зарегистрированных в 

соответствующем избирательном округе, 

Медвенском районе соответственно» заменить 

словами «в количестве 5 процентов от числа 

участников референдума, зарегистрированных на 

территории проведения референдума в 

соответствии с частью 9 статьи 17 Закона Курской 

области от 03 декабря 2009 года №106-ЗКО 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №4 от 07.03.2024         

«Кодекс Курской области о выборах и 

референдумах»,  но не может быть менее 25 

подписей»; 

6) статью 19 «Глава Медвенского района 

Курской области» дополнить частью 7.2 

следующего содержания: 

«7.2. Глава Медвенского района Курской 

области освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований 

о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и 

другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции, в случае, если 

несоблюдение таких ограничений, запретов и 

требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих 

от него обстоятельств в порядке, предусмотренном 

частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 

декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции».»; 

7) статью 25 «Статус депутата 

Представительного Собрания Медвенского района 

Курской области» дополнить статьей 5.2 

следующего содержания: 

«5.2. Депутаты Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области 

освобождаются от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований 

о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и 

другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции, в случае, если 

несоблюдение таких ограничений, запретов и 

требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих 

от них обстоятельств в порядке, предусмотренном 

частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 

декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции».»; 

8) в части 3 статьи 36 «Условия и порядок 

прохождения муниципальной службы 

Медвенского района» слова «Избирательной 

комиссии Медвенского района Курской области,» 

исключить; 

9) часть 2 статьи 52 «Контроль за 

деятельностью органов местного самоуправления 

Медвенского района и должностных лиц местного 

самоуправления Медвенского района» изложить в 

следующей редакции: 

«2. Органы (должностные лица) 

Администрации Медвенского района Курской 

области осуществляют внутренний 

муниципальный контроль в сфере бюджетных 

правоотношений, в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации.». 

2.Главе Медвенского района Курской области 

представить настоящее Решение в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по 

Курской области в установленном федеральным 

законом порядке. 

3.Опубликовать настоящее Решение после его 

государственной регистрации в районной газете 

«Медвенские новости» и разместить на 

официальном сайте муниципального района 

«Медвенский район» Курской области. 

4.Настоящее решение вступает в силу после 

его государственной регистрации с момента его 

официального опубликования, за исключением 

части 2, которая вступает в силу со дня подписания 

настоящего Решения. 

 

Глава Медвенского района Курской области               

В.В. Катунин 

 

Заместитель Председателя Представительного           

Собрания Медвенского района Курской области 

А.А. Теплов 

 

№3/55 

от 29.02.2024  

__________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

04.03.2024                                         95-па 

________________________             №________ 
         поселок  Медвенка 

О внесении изменений в 

 административный регламент 

предоставления Администрацией 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=100110&field=134&date=24.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=336&field=134&date=24.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=339&field=134&date=24.11.2023


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №4 от 07.03.2024         

Медвенского района Курской области 

муниципальной функции 

«Предоставление земельных  участков, 

находящихся в собственности 

муниципального района и (или) 

государственная собственность на 

которые не разграничена, расположенных 

на территории сельского поселения, 

входящего в состав муниципального 

района, гражданам для индивидуального 

жилищного строительства, ведения 

личного подсобного хозяйства в границах 

населенного пункта, садоводства, 

гражданам и крестьянским (фермерским) 

хозяйствам  для осуществления  

крестьянским (фермерским) хозяйством 

его деятельности» 

 
В соответствии с Земельным кодексом 

Российской Федерации, Постановлением 

Правительства РФ от 09.04.2022 №629 «Об 

особенностях регулирования земельных 

отношений в Российской Федерации в 2022-2024 

годах, а также в случаях установления льготной 

арендной платы по договорам аренды земельных 

участков, находящихся в федеральной 

собственности, и размере такой платы», протестом 

прокурора Медвенского района от 15.02.2024 №83-

2024, Администрация Медвенского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемые изменения, 

которые вносятся в административный регламент 

предоставления Администрацией Медвенского 

района Курской области муниципальной услуги 

«Предоставление земельных  участков, 

находящихся в собственности муниципального 

района и (или) государственная собственность на 

которые не разграничена, расположенных на 

территории сельского поселения, входящего в 

состав муниципального района, гражданам для 

индивидуального жилищного строительства, 

ведения личного подсобного хозяйства в границах 

населенного пункта, садоводства, гражданам и 

крестьянским (фермерским) хозяйствам  для 

осуществления  крестьянским (фермерским) 

хозяйством его деятельности», утвержденный 

постановлением Администрации  Медвенского 

района Курской области  от  25.01.2019 №77-па (с 

последующими изменениями и дополнениями). 

2.Отделу по информационно-программному 

обеспечению Администрации Медвенского района 

разместить настоящее постановление на 

официальном сайте муниципального района 

«Медвенский район» Курской области в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3.Контроль за выполнением настоящего 

постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Медвенского района Горбачева 

А.А. 

4.Настоящее постановление вступает в силу 

со дня его подписания и распространяется на 

правоотношения. 

 

Глава Медвенского района                  В.В. Катунин 

 

Утверждены 

постановлением Администрации  

Медвенского района  

от 04.03.2024  №95-па 

 
ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в административный регламент 

предоставления Администрацией Медвенского 

района Курской области муниципальной услуги 

«Предоставление земельных  участков, 

находящихся в собственности муниципального 

района и (или) государственная собственность на 

которые не разграничена, расположенных на 

территории сельского поселения, входящего в 

состав муниципального района, гражданам для 

индивидуального жилищного строительства, 

ведения личного подсобного хозяйства в границах 

населенного пункта, садоводства, гражданам и 

крестьянским (фермерским) хозяйствам  для 

осуществления  крестьянским (фермерским) 

хозяйством его деятельности», утвержденный 

постановлением Администрации  Медвенского 

района Курской области  

 от  25.01.2019 № 77-па (с последующими 

изменениями и дополнениями) 

 

1. В разделе II «Стандарт предоставления 

муниципальной услуги»: 

1.1. В абзаце 2 пункта 2.4 слова «30 

календарных дней» заменить словами «14 

календарных дней». 

1.2. В пункте 2.6: 

1) абзацы 2-3 подпункта 2.6.4 исключить; 

2) в пункте 2.6.5 слова «при личном 

приеме» заменить словами «через МФЦ». 

1.3. В пункте 2.10: 

1) в подразделе «основания отказа в 

предоставлении земельного участка, находящегося 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №4 от 07.03.2024         

в государственной или муниципальной 

собственности при проведении торгов»: 

а) в подпункте 4 слова «отсутствуют 

сведения о технических условиях подключения 

(технологического присоединения) объектов к 

сетям инженерно-технического обеспечения» 

заменить словами «отсутствует информация о 

возможности подключения (технологического 

присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического 

обеспечения (за исключением сетей 

электроснабжения)»; 

б) подпункт 13 изложить в следующей 

редакции: 

«13) земельный участок расположен в 

границах территории, в отношении которой 

заключен договор о ее комплексном развитии или 

принято решение о комплексном развитии 

территории, реализация которого обеспечивается в 

соответствии с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации юридическим лицом, 

определенным Российской Федерацией или 

субъектом Российской Федерации;»; 

в) в подпункте 15 слова» или адресной 

инвестиционной программой» заменить словами 

«и (или) региональной инвестиционной 

программой»; 

2) в подразделе «Основания отказа в 

предоставлении земельного участка, находящегося 

в государственной или муниципальной 

собственности, без проведения торгов»: 

а) подпункт 3.1 признать утратившим силу; 

б) в подпункте 8 слова «развитии 

застроенной территории»  заменить словами 

«комплексном развитии территории»; 

в) в подпункте 9 слова «развитии 

застроенной территории» заменить словами 

«комплексном развитии территории», слово 

«освоении» заменить словом «развитии»; 

г) в подпункте 10 слова «освоении 

территории или договор о развитии застроенной» 

заменить словом «развитии», слово 

«предусматривающие» заменить словом 

«предусматривающий»; 

д) в подпункте 13 слово «садоводства» 

заменить словами «ведения гражданами 

садоводства для собственных нужд»; 

е) дополнить подпунктом 26 следующего 

содержания: 

«26) с заявлением о предоставлении 

земельного участка, включенного в перечень 

муниципального имущества, предусмотренный 

частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 

июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», обратилось лицо, которое не является 

субъектом малого или среднего 

предпринимательства, или лицо, в отношении 

которого не может оказываться поддержка в 

соответствии с частью 3 статьи 14 указанного 

Федерального закона.». 

1.4. В строке 2 подраздела «Показатели 

доступности предоставления муниципальной 

услуги в электронной форме» пункта 2.17 слова «в 

Администрацию,» исключить.  

2. В разделе III «Состав, последовательность 

и сроки выполнения административных процедур, 

требования к порядку их выполнения, в том числе 

особенности выполнения административных 

процедур в электронной форме»: 

1.1. В пункте 3.1.2 слова «ответственный 

специалист Администрации» заменить словами 

«специалист МФЦ». 

1.2. В подпункте 3.3.1.2 пункта 3.3: 

в подразделе «Предварительное 

согласование предоставления земельного участка» 

а) абзац первый после слова 

«Администрация» дополнить словами «в срок не 

позднее десяти дней»; 

б) в подпункте 3.3.1.3 слова «30 дней» 

заменить словами «14 календарных дней» 

1.3. В подпункте 3.3.2.3: 

- в подпункте 4 слова «технических условий 

подключения (технологического присоединения) 

объектов к сетям инженерно-технического 

обеспечения» заменить словами «информации о 

возможности подключения (технологического 

присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического 

обеспечения (за исключением сетей 

электроснабжения), предусмотренной 

законодательством Российской Федерации о 

градостроительной деятельности»; 

 3. В разделе V «Досудебный (внесудебный) 

порядок обжалования заявителей решений и 

действий (бездействия) органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, должностного лица 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

либо муниципального служащего, 

многофункционального центра, работника 

многофункционального центра»: 

consultantplus://offline/ref=667F9858E7630006DB94BA5203C1850C6A14A0B4A6D6F411AD1F06AD968787BC96D097166CB6167AB48C199B2AG5U1G
consultantplus://offline/ref=2C3DCC660456F6CD2B1C29F1B7E39496CA8A6E184AA8D1CC6058529450B091AFD2446208A1DA4860BA262CF41826189E16C48BD85Bl1I4G
consultantplus://offline/ref=2C3DCC660456F6CD2B1C29F1B7E39496CA8A6E184AA8D1CC6058529450B091AFD2446208A1DB4860BA262CF41826189E16C48BD85Bl1I4G
consultantplus://offline/ref=D875D6EFCC946D1BC67E3BFF01CCDB95EAC36DC9FA91232E91D2193E58C3AE62AF14A25DF8EE84FFC51552972B283862A233BE5C52C79913j2P6G
consultantplus://offline/ref=D875D6EFCC946D1BC67E3BFF01CCDB95EAC36DC9FA91232E91D2193E58C3AE62AF14A25DF8EE86F8CB1552972B283862A233BE5C52C79913j2P6G
consultantplus://offline/ref=DECA46B751D33C2631ED7F918233AA680579634287F68F04CD9779F64D08F48DC10B65D6F3B36EA0915DB6C1085CA4305E407B7AA0ZFbEG


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №4 от 07.03.2024         

1) подпункт 3 пункта 5.4 изложить в 

следующей редакции: 

«постановлением Администрации 

Медвенского района Курской области от 

09.03.2022 №62-па «Об утверждении Положения 

об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на 

решения и действия (бездействие) Администрации 

Медвенского района, муниципальных учреждений 

Медвенского района, участвующих в 

предоставлении муниципальных услуг, их 

должностных лиц и муниципальных служащих, а 

также на решения и действия (бездействие) 

многофункционального центра, работников 

многофункционального центра».». 

2) пункт 6.8 изложить в следующей 

редакции: 

«6.8. Результат муниципальной услуги 

может быть выдан через МФЦ.».  

4. В приложениях №1, №2, №3 к 

административному регламенту строку «при 

личном обращении в Администрацию» исключить.  

 

___________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

04.03.2024                                      94-па 

________________________            №________ 
         поселок  Медвенка 

О внесении изменений в 

 административный регламент 

предоставления Администрацией 

Медвенского района муниципальной 

услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельного участка» 

 
В соответствии с Земельным кодексом 

Российской Федерации, Постановлением 

Правительства РФ от 09.04.2022 №629 «Об 

особенностях регулирования земельных 

отношений в Российской Федерации в 2022-2024 

годах, а также в случаях установления льготной 

арендной платы по договорам аренды земельных 

участков, находящихся в федеральной 

собственности, и размере такой платы», протестом 

прокурора Медвенского района от 15.02.2024 №83-

2024, Администрация Медвенского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемые изменения, 

которые вносятся в  административный регламент 

предоставления Администрацией Медвенского 

района Курской области муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления 

земельного участка», утвержденный 

постановлением Администрации  Медвенского 

района Курской области  от  25.01.2019 №80-па (с 

последующими изменениями и дополнениями). 

2.Отделу по информационно-программному 

обеспечению Администрации Медвенского района 

разместить настоящее постановление на 

официальном сайте муниципального района 

«Медвенский район» Курской области в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3.Контроль за выполнением настоящего 

постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Медвенского района Горбачева 

А.А. 

4.Настоящее постановление вступает в силу 

со дня его подписания и распространяется на 

правоотношения. 

 

Глава Медвенского района                  В.В. Катунин 

 

Утверждены 

постановлением Администрации  

Медвенского района  

от 04.03.2024 №94-па 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в  административный 

регламент предоставления Администрацией 

Медвенского района Курской области 

муниципальной услуги «Предварительное 

согласование предоставления земельного 

участка», утвержденный постановлением 

Администрации  Медвенского района Курской 

области  от  25.01.2019 №80-па (с последующими 

изменениями и дополнениями) 

 

1.  В разделе II «Стандарт предоставления 

муниципальной услуги»: 

1.1. В пункте 2.4  

1) в абзаце 1 слова «30 дней» заменить 

словами «14 календарных дней»; 

2) дополнить абзацем 2 следующего 

содержания: 

«Срок, предусмотренный абзацем 1 

настоящего пункта, может быть продлен не более 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №4 от 07.03.2024         

чем до 20 календарных дней со дня поступления 

заявления о предварительном согласовании 

предоставления земельного участка, в  случае, если 

схема расположения земельного участка, в 

соответствии с которой предстоит образовать 

земельный участок, подлежит согласованию в 

соответствии со статьей 3.5 Федерального закона 

от 25 октября 2001 года №137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса Российской 

Федерации».»; 

3) прежние абзацы 2 – 6 считать абзацами 3 

– 7 соответственно; 

1.2. В пункте 2.6.1: 

1) в подпункте 2 слова «перечнем, 

установленным Приказом Минэкономразвития от 

12.01.2015 г. №1» заменить словами «перечнем, 

установленным уполномоченным Правительством 

Российской Федерации федеральным органом 

исполнительной власти, за исключением 

документов, которые должны быть представлены в 

уполномоченный орган в порядке 

межведомственного информационного 

взаимодействия»; 

2) подпункт 4 дополнить словами «, за 

исключением лесного участка, образуемого в целях 

размещения линейного объекта»; 

1.3. В подпункте 2 пункта 2.10.2: 

1) в подпункте 8 слова «развитии 

застроенной территории» заменить словами 

«комплексном развитии территории»; 

2) в подпункте 9 слова «развитии 

застроенной территории» заменить словами 

«комплексном развитии территории», слово 

«освоении» заменить словом «развитии»; 

3) в подпункте 10 слова «освоении 

территории или договор о развитии застроенной» 

заменить словом «развитии», слово 

«предусматривающие» заменить словом 

«предусматривающий»; 

4) в подпункте 13 слово «садоводства» 

заменить словами «ведения гражданами 

садоводства для собственных нужд». 

1.4. В подпункте 3 пункта 2.10.2: 

1) подпункт 3 изложить в следующей 

редакции: 

«3) указанный в заявлении о 

предоставлении земельного участка земельный 

участок образован в результате раздела земельного 

участка, предоставленного садоводческому или 

огородническому некоммерческому товариществу, 

за исключением случаев обращения с таким 

заявлением члена этого товарищества (если такой 

земельный участок является садовым или 

огородным) либо собственников земельных 

участков, расположенных в границах территории 

ведения гражданами садоводства или 

огородничества для собственных нужд (если 

земельный участок является земельным участком 

общего назначения);»; 

2) подпункт 4 изложить в  следующей 

редакции: 

«4) на указанном в заявлении о 

предоставлении земельного участка земельном 

участке расположены здание, сооружение, объект 

незавершенного строительства, принадлежащие 

гражданам или юридическим лицам, за 

исключением случаев, если на земельном участке 

расположены сооружения (в том числе 

сооружения, строительство которых не завершено), 

размещение которых допускается на основании 

сервитута, публичного сервитута, или объекты, 

размещенные в соответствии со статьей 39.36 

Земельного кодекса Российской Федерации, либо с 

заявлением о предоставлении земельного участка 

обратился собственник этих здания, сооружения, 

помещений в них, этого объекта незавершенного 

строительства, а также случаев, если подано 

заявление о предоставлении земельного участка и в 

отношении расположенных на нем здания, 

сооружения, объекта незавершенного 

строительства принято решение о сносе 

самовольной постройки либо решение о сносе 

самовольной постройки или ее приведении в 

соответствие с установленными требованиями и в 

сроки, установленные указанными решениями, не 

выполнены обязанности, предусмотренные частью 

11 статьи 55.32 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации;»; 

3) в подпункте 5 слова «сооружение (в том 

числе сооружение, строительство которого не 

завершено) размещается на земельном участке на 

условиях сервитута или» заменить словами «на 

земельном участке расположены сооружения (в 

том числе сооружения, строительство которых не 

завершено), размещение которых допускается на 

основании сервитута, публичного сервитута, или 

объекты, размещенные в соответствии со статьей 

39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, 

либо»; 

4) в подпункте 8 слова «развитии 

застроенной территории» заменить словами 

«комплексном развитии территории»; 

consultantplus://offline/ref=2372535E314E22FDF8AEDE0E246117AF424F63E190F2E31C10D87E1994AD5663FAA4918214B2BC9050B75F16BE3739A15F80C88E7CQCT1O
consultantplus://offline/ref=1E7BAD94F06940B11E8242B4942DEF53A95BB53AE8386C7FFF60CF75E094BA0C6E21C32D8B6F00AAEE08152A3AD5BFC29FED44C12593325BO427H
consultantplus://offline/ref=50A3035FA870E1E278C87CD1E9E51E7836F32304FDAB342C3B6E1BC6D3B1AE26AB55DE9BB0DA817FBD803A7938028A9C17D1F47954SAb5O
consultantplus://offline/ref=6EBDB374285BE42D2CAB34D253E55919C4034AD3025857866A9CF1E7AEE3B397EAD625E0F93EEF1D72BF3A01EBD4234AB2B4C34DBBi1C1G
consultantplus://offline/ref=EC74A92135EF0F8930DAD059618AB232E833D42FBEDE75571A22C1CFCEEABFD600A829CC23DF970A354BDD7B424278FE0496CE3743C0xDD7G
consultantplus://offline/ref=DE7549D27330A603263E06C0570D172A453264A9A8CF294CF16DCF2B00EE0FBE3C28E27FE866A6620C9E1ED8DCDB201BF737A3740Bf5WDG
consultantplus://offline/ref=F5B95F535C6579356E1075F556E561955DDCF1A10695FF298D1AD768D217DED3D2188327FE6D10AFC12494E22B27000A34FF9A81B8fDZCG
consultantplus://offline/ref=AA8D46A5683518B5D7F6E86CD4BCA10A613AE76276A70DA9EA5A9E9A8F2DD6F36216A4DC486CF623E1E8FCF432DA3A8FDBA027F7049E54aEG
consultantplus://offline/ref=AA8D46A5683518B5D7F6E86CD4BCA10A613AE7697FAD0DA9EA5A9E9A8F2DD6F36216A4DF4F6CFB23E1E8FCF432DA3A8FDBA027F7049E54aEG
consultantplus://offline/ref=AA8D46A5683518B5D7F6E86CD4BCA10A613AE7697FAD0DA9EA5A9E9A8F2DD6F36216A4DF4F6CFB23E1E8FCF432DA3A8FDBA027F7049E54aEG
consultantplus://offline/ref=C7FAF2408958FED2709FC5D8B35B13E8E0F4054EADEB29A5F4827EE99B5E8A6ED4BFBA28FCAE396AD1C7360322EBE4967E028D926BvDc2G


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №4 от 07.03.2024         

5) в подпункте 9 слова «развитии 

застроенной территории» заменить словами 

«комплексном развитии территории», слово 

«освоении» заменить словом «развитии»; 

6) в подпункте 10 слова «освоении 

территории или договор о развитии застроенной» 

заменить словом «развитии», слово 

«предусматривающие» заменить словом 

«предусматривающий»; 

7) в подпункте 13 слово «садоводства» 

заменить словами «ведения гражданами 

садоводства для собственных нужд»; 

8) дополнить подпунктом 14.1 следующего 

содержания: 

«14.1) испрашиваемый земельный участок 

полностью расположен в границах зоны с особыми 

условиями использования территории, 

установленные ограничения использования 

земельных участков в которой не допускают 

использования земельного участка в соответствии 

с целями использования такого земельного 

участка, указанными в заявлении о предоставлении 

земельного участка;»; 

9) подпункт 16 изложить в следующей 

редакции: 

«16) площадь земельного участка, 

указанного в заявлении о предоставлении 

земельного участка садоводческому или 

огородническому некоммерческому товариществу, 

превышает предельный размер, установленный 

пунктом 6 статьи 39.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации;»; 

10) дополнить подпунктом 26 следующего 

содержания: 

«26) с заявлением о предоставлении земельного 

участка, включенного в перечень муниципального 

имущества, предусмотренный частью 4 статьи 18 

Федерального закона от 24 июля 2007 года №209-

ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», 

обратилось лицо, которое не является субъектом 

малого или среднего предпринимательства, или 

лицо, в отношении которого не может оказываться 

поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 

указанного Федерального закона.» 

 

____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 

Медвенского района 
 

№4 от 07 марта 2024 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 
Главный редактор: Н.Н.Пинаева, и.о. первого заместителя Главы 

 Администрации Медвенского района Курской области; 
Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  

Администрации Медвенского района Курской области; 

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 

consultantplus://offline/ref=714BBD566AEEC57DEEABF62E17123E885B437EE0BF46C47B7B353FE6756D87ECC02C9DB91A37BC2351630C4802A8283B539FB8D531p6e8G
consultantplus://offline/ref=A8B80CC82C7E75B3A7F7E18D5D86814094D6DFFD7799B32024BA2EB18A8BF0D1BE15AC78E41629CE5D887DA6FEFCAE03D4ADDA3ED6k5f1G
consultantplus://offline/ref=76C1391460451120D0FF2BE8C8A06AF02C9523B4AC9902A85FEEEDFDE032579DA6C83E8EC575255606B441B31433B8875CE8697E7E7Ah1G
consultantplus://offline/ref=7A9D79AD0BE3115D59BB836D3187370333C6381ADFCB7B4837ECDF8562AE73C0C0FCEED3191FE84BEACD91556409B33D436C493F0EE3CDB7BAj2G
consultantplus://offline/ref=7A9D79AD0BE3115D59BB836D3187370333C6381ADFCB7B4837ECDF8562AE73C0C0FCEED3191FEA4CE4CD91556409B33D436C493F0EE3CDB7BAj2G

